PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4226/2025

Assunto: Limpeza da canaleta de escoamento de água, entre a faixa elevada e o meio-fio, na Avenida

Anésia Ruston, nº 507, no Jardim das Indústrias, em frente à UMSF Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza da canaleta de escoamento de

água, entre a faixa elevada e o meio-fio, na Avenida Anésia Ruston, nº 507, no Jardim das

Indústrias, em frente à UMSF Jardim das Indústrias.

A medida se faz necessária para garantir o correto escoamento da água

pluvial, prevenindo acúmulo de sujeira e possíveis alagamentos, além de contribuir para

a conservação da via e a segurança dos motoristas e pedestres que circulam pela região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P